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La présente modification vise a répondre aux questions suivantes concernant uniquement les agitateurs
orbitaux :

Question :

Par souci de précision, puisque I'espace peut étre restreint, pourriez-vous confirmer la définition de
longueur x largeur x hauteur [article 15 : Dimensions extérieures maximales (longueur x largeur x
hauteur) : 34 po x 53,5 po x 26 po (86,36 cm x 135,89 cm x 66,04 cm)]? La définition de hauteur n’est
pas un probléme parce qu’il s’agit naturellement la distance de haut en bas. Toutefois, les définitions de
longueur et de largeur ne sont habituellement pas aussi claires puisque des personnes de certaines
régions du monde les interprétent de différentes fagons. Certaines personnes appellent la distance de
'avant a I'arriére la longueur, tandis que d’autres utilisent la profondeur (P) et non la hauteur. Pourriez-
vous confirmer le nom des dimensions de I'avant a I'arriére et de droite a gauche de I'équipement?
Lorsqu’on se tient debout en face de I'agitateur orbital, la distance de I'avant a I'arriére correspond-t-elle a
la largeur (1)? Lorsqu’on se tient debout en face de I'agitateur orbital, la dimension de gauche a droite
s’appelle-t-elle la longueur (L)? Sinon, veuillez décrire quel coté est la longueur et quel coté est la largeur.

Réponse :

La fagon dont les dimensions sont présentées ci-dessus n’est pas la fagon dont je les
présenterais habituellement, mais il s’agit de la fagon dont elles semblent étre présentées pour
diverses piéces d’équipement. D’aprés les dimensions ci-dessus, la longueur est la distance de
I'arriére a I’avant (35 po/88,9 cm) et la largeur est la distance de la gauche a la droite

(53,5 po/135,89 cm). Lorsque je suis en face de I'’équipement, le coté le plus large est celui devant
moi.

Question :

Lorsque des unités sont superposées, il est généralement bon d’avoir un socle sur pied pour accroitre la
hauteur. Avez-vous besoin d’un socle sur pied?

Réponse :

Voir la réponse dans la modification 001 : « Nous aimerions avoir une base, si elle est fournie
avec les agitateurs orbitaux sans colit supplémentaire pour I’Agence canadienne d’inspection des
aliments (ACIA). De préférence, nous aimerions avoir une base de 12 po (30 cm). »

Question :

Est-ce qu’une vitesse de 25 a 300 tr/min serait suffisante? Si vous superposez des unités, la vitesse
maximale ne pourra pas étre atteinte.

Réponse :

L’article 9 des spécifications obligatoires indique « Vitesse : 25 a 400 tr/min. L’appareil doit
respecter ou dépasser cette plage. ». Nous ne voulons pas une vitesse inférieure.

Question :
Est-ce que les dimensions externes suivantes répondraient a vos besoins : L X | X H: 34,2 po x 46,5 po x
24,8 po (ou « L » correspond a la distance de I'avant a 'arriere [34,2 po] et « | » correspond a la distance

de gauche a droite [46,5 po] lorsqu’on fait face au coté le plus large de I'équipement)? Dans I'affirmative,
cette unité est capable de fonctionner a une vitesse de 20 a 400 tr/min lorsqu’elle est superposée.
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Réponse :

Oui. L’unité peut mesurer jusqu’a 35 po de longueur au lieu de 34 po sans bloquer le passage.
Ces dimensions sont toutes des spécifications externes.

Question :

Pourriez-vous nous fournir les dimensions (I x P x H) de I'espace total disponible ou I'unité sera installée
et superposée?

Réponse :

Dimensions extérieures maximales (longueur X largeur X hauteur) de chaque agitateur orbital :

35 po x 53,5 po x 26 po (88,9 cm x 135,89 cm x 66,04 cm). La longueur correspond a la distance de
I'arriére a I’avant (35 po/88,9 cm) et la largeur correspond a la distance de gauche a droite

(53,5 po/135,89 cm), lorsqu’on fait face au co6té le plus large de I’équipement. Il y a peu d’espace
au-dela de ces dimensions parce que nous sommes limités par I’espace restreint. La longueur
peut étre de 35 po sans bloquer le passage. La largeur ne doit pas dépasser 53,5 po, car il s’agit
d’un facteur limitatif important. La hauteur doit étre d’au plus 26 po, pour faciliter I’accés a
I'agitateur du dessus.

Veuillez noter que chaque agitateur orbital ne doit pas dépasser les dimensions extérieures
maximales indiquées ci-dessus. La largeur correspond au c6té le plus large/long de I’équipement.
Il s’agit du c6té ou la porte de I’équipement doit étre située étant donné qu’il s’agit du cé6té
accessible. Les autres c6tés sont confinés aux murs et a un banc. L’espace alloué mesure 59 po
de largeur, mais I’espace est restreint en raison d’un tuyau qui sort du mur d’un cété et qui longe
le mur arriére, ce qui réduit ’'espace de 4 po de largeur, alors la largeur indiquée dans les
dimensions extérieures maximales de I'agitateur orbital se trouve en fait réduite. Une longueur de
35 po ne bloque pas le passage. Je crois que nos plafonds sont d’environ 9 pi, alors 8 pi serait la
hauteur maximale pour des agitateurs orbitaux superposés (avec un peu de jeu pour une base)
pour ne pas créer des problémes de circulation d’air, mais comme le montre les dimensions
extérieures maximales, la hauteur des agitateurs orbitaux ne doit pas dépasser 26 po pour
s’assurer qu’ils sont facilement accessibles.

Question :

Dans la modification 001, vous avez répondu que les agitateurs orbitaux doivent étre livrés au quai de
chargement. Est-ce que cela signifie que le client va les déplacer jusqu’au point d’installation?

Réponse :

Oui

Question :

En ce qui a trait a Iarticle 8 des spécifications obligatoires « Capacité : Au moins six et au plus

douze erlenmeyers de 2 L », pourriez-vous préciser s'il s’agit de la capacité pour chaque unité ou de la
capacité pour deux agitateurs orbitaux d’incubateur?

Réponse :

Pour chaque unité

Question :
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En ce qui a trait a I'article 9 des spécifications obligatoires « Vitesse : 25 a 400 tr/min. L’appareil doit
respecter ou dépasser cette plage », les agitateurs d’incubateur que nous proposons ne peuvent pas
fonctionner a cette vitesse élevée (400 tr/min) lorsqu’ils sont superposés. Toutefois, ils peuvent satisfaire
a cette exigence s'ils sont utilisés seuls, sans étre superposés. Pourriez-vous préciser s’il s’agit de la
vitesse pour chaque unité (non superposée) ou pour deux unités superposees?

Réponse :

Pour deux unités superposées

Question :

En ce qui a trait a I'article 15 des spécifications obligatoires « Dimensions extérieures maximales
(longueur x largeur x hauteur) : 34 po x 53,5 po x 26 po (86,36 cm x 135,89 cm x 66,04 cm), les
dimensions du systéme que nous proposons sont de 33,2 po (I) x 23,6 po (P) x 41,7 po (H). Est-ce
acceptable d’avoir une hauteur supérieure a la hauteur maximale demandée pour chaque unité? Veuillez
confirmer si un systéme de 33,2 po () x 23,6 po (P) x 41,7 po (H) est acceptable.

Réponse :

Non. Si vous superposez deux unités d’une hauteur de 41,7 po, ce sera trop haut pour que les

unités soient facilement accessibles.

De plus, la présente modification vise a supprimer la partie suivante dans I'annexe A — Besoin, Il)
Spécifications des agitateurs orbitaux incubés superposables de grande taille (autoportants) :

Dimensions extérieures maximales (longueur x largeur x
nauteur) : 34 po x 53,5 po x 26 po (86,36 cm x 135,89 cm x

15 56,04 cm)

Et remplacer par ce qui suit :

Dimensions extérieures maximales (longueur x largeur x
nauteur) : 35 po x 53,5 po x 26 po. (88,9 cm x 135,89 cm x
56,04 cm). La longueur correspond a la distance de l'arriere a
15 "avant (86,36 cm) et la largeur correspond a la distance de la
jauche a la droite (135,89 cm), lorsqu’on fait face au coté le
blus large de I'équipement.

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES.
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